УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
03EPC K 0I О ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
№

О проведении муниципального мероприятия «Дни естествознания» на
базе предметных лабораторий физики и химии МБОУ «Лицей №39»

В соответствии с планом работы Управления образования на 2016 год с
целью формирования познавательного интереса обучающихся к предмет;»
естественно-научного цикла, привлечения учащихся к учебно-
= ~ ° Й ДеЯТеЛЬНОСТИ в облас™ фи™™ и химии, формирования
навыков исследовательской деятельности, укрепления сотрудничества между
образовательными организациями, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 10 марта 2016 г. по 17 марта 2016 г. на базе предметных
лаборатории физики и химии МБОУ «Лицей №39» муниципальное

организаций и Г  еСТеСТВ03Нанил>> длл обучающихся общеобразовательных
образования. В° СПИТаННИК0В ° бРаа°вательных организаций дошкольного

(прила2гаетГяТГ РДИТЬ ПР°ГРаМ“ У МеРОПРилтил « Д » ь  естествознания»

3. Руководителям МБОУ СОШ и МБДОУ обеспечить явку
воспитанников, обучающихся и педагогов на проведение мероприятия «День
естествознания» в соответствии с утвержденной программой

4. Контроль исполнения приказа возложить на старшего инспектора
отдела общего и дополнительного образования О.Ф. Титченко.

Начальник Управления
Л.В. Горбунова

Управления образования
о т

Программа проведения муниципального ^
на базе предметных лабораторий (Ьиз Р° приятия «Дни естествознания»

и химии МБОУ «Лицей №39»
№ Вид мероприятия, тема Ф.И.О.

ведущих

* «Занимательная
физика»rhw

Г , Г -----------------------------  К  J
10 \iapra 2 0 16 года preniepj]

I I А П А  Т Т Т Т т т » „  4Л  "

Участники,
класс

Игра-конкурс «Сигма +
Веди»

Порошина
Е.В., учитель
физики высшей
категории

Воспитанники
МБДОУ Ц рр
ДС №54

Титова Н.М.,
учитель физики
и математики
первой
категории

Игра-конкурс
«Удивительный мир'
попробуй объясни»

Учащиеся
8 классов ОУ
№ 23, 24, 25,
30, 36 (5 .
команд по 5

Жин™ н а Е в Л у Д Щ Д Т
учитель физики 7 классов ОУ
высшей № 2 1 , 2 7 , 3 2
категории | 3g 3 9 ( 5 ’ ’

Лекция «Применение
современных приборов
термического анализа
для решения вопросов
обеспечения

взрывопожаробезопасно
сти»
Лабораторный

Старовойтов
Н .П . ,

Руководитель
группы ЦЗЛ
ФГУП «ПО
«Маяк»

команд по 5
чел.)
Учащиеся
Ю-11 классов,
по 6 чел. от ОУ

Дата, место и
время проведения

10.03. (четверг),
МБОУ «Лицей
№39»,
10:00-11:00,
каб . 2 1 2

10.03. (четверг),
МБОУ «Лицей
№39»,
15:00-17:00,
каб . 2 1 2

11-03. (пятница),
МБОУ СОЩ №32
15:00-16:30, ’
каб.213

1*1.03. (пятница),
МБОУ «Лицей
№39»,
15:10-16:40,
каб.414

практикум по биохимии
и молекулярной
биологии по теме «Гены
на ладони»

Учащиеся
Ю-11 классов,
по 3 чел. от ОУ

Гудков И.В.,
учитель
биологии
высшей

 . I категории j

экспериментальных p R Учащиеся
r u ,  I учитель j 9 классов,задач ГИА

СбМИНс1р
«Конструирование
как средство развития
познавательных и

физики высшей по 3-4 чел
категории от Qy

учитель физики физики ОУ
высшей 1
категории

П . 03. (пятница),
МБОУ «Лицей
№39»,
15:00-16:30,
каб.404

14.03.(понед.),
МБОУ «Лицей
№39»,
15:15-16:45,
каб.212
14.03.(гюнед.),
МБОУ «Лицей
№39»,
15:15-16:45,

творческих способностей
учащихся»

ЛГТ---------------------------  марта 201Лабораторий ЩАГПДцйД
« I  (Л О В И М С Я  V  Т7Г-ГЛ.

9.

1 0 .

«Готовимся к ЕГЭ'
свойства соединений
хрома и марганца»

Лекция «Технология
переработки
радиоактивных отходов»

Экоигра «Хранители
воды»

15марта_201б года (втории*»)
'ОТЯ I Г \ Т  Т Т Г /*Г \тч  г\ Т  Т  А "Н.А.

учитель химии
высшей
категории

Козлов П.В.,
руководитель
группы ЦЗЛ
Ф ГУП«ПО
«Маяк»
Барышева О.Р.,
учитель
географии
первой
категории

1 Tj~№nf)o^
исследовательское
занятие «Химический
калейдоскоп»

Лекция «Новые
технологии очистки
растворов от различных
загрязнений»

13. Презентация задач II
Межрегионального
химического турнира

14. Семинар «Новые
возможности
лабораторий НИЯУ ОТИ
МИФИ»

Учащиеся
11 классов,
по 4 чел.
от ОУ

Учащиеся
10 -11  классов,
по 6  чел. от ОУ

Учащиеся
8 классов (по 5
человек -
команда) от ОУ
№22, 24, 29, 32,
34___

(среда)
Воспитанники
М БДОУ №43
по Чапаева 1 1А

15.03. (вторник),
МБОУ «Лицей
№39»,
15:10-16:40,
каб.414
15.03. (вторник),
МБОУ «Лицей
№39»,
15:10-16:40,
каб.404
15.03. (вторник),
МБОУ «Лицей
№39»,
14:30-15:20,
каб.406

Слюнчев О.М.,
руководитель
группы ЦЗЛ
ФГУП «ПО
«Маяк»
Гудкова Н. А.,
учитель химии
высшей
категории

Лисицын С.Г.,
I зав. кафедрой

физики ОТИ
НИЯУ МИФИ

16.03. (среда),
МБОУ «Лицей
№39»,
1 0 :0 0 - 1 1 :0 0 ,
паб.414

Ю-11  классов,
по 6  чел. от ОУ

Все

заинтересованн
ые учащиеся 9 ­
10  классов

Учителя
физики ОУ

Практическое занятие
«Конструируем вирус»

Информационно­
исследовательское
занятие «Чудеса в
пробирке»

ДЦ _Лекция «Переработка

17марга201б1ода
Гудков Н.В.,
учитель
биологии
высшей
категории
Гудкова Н.А.,
учитель химии
высшей
категории

(четверг)
Воспитанники
МБДОУ № 1
СП
«Лукоморье»,

2Т у т а И ) _ ^
Воспитанники
МБДОУ № 4 3

по Чапаева 1 1А

16.03. (среда),
МБОУ «Лицей
№39»,
15:10-16:40,
каб.414
16.03. (среда),
МБОУ «Лицей

| №39»,
15:00-16:00,
каб. 308
16.03. (среда),
ОТИ НИЯУ
МИФИ,
16:00-17:00,
каб. 204

17.03. (четверг),
МБОУ «Лицей
№39»,
1 0 :0 0 - 1 1 :0 0 ,
каб.404
17.03. (четверг),
МБОУ «Лицей
№39»,
1 0 :0 0 - 1 1 :0 0 ,
каб.414
17.03.(четверг!

облученного ядерного
топлива»

начальник
лаборатории
ЦЗЛ ФГУП
«ПО «Маяк»

11 классов,
по 6  чел. от ОУ

МБОУ «Лицей
№39»,
1*5:10-16:40, ,
каб 41418. Экскурсия в лаборатории

ОТИ НИЯУ МИФИ
Лисицын С.Г.,
зав. кафедрой
физики ОТИ
НИЯУ МИФИ

Учащиеся
10  классов,
по 6 чел.
от ОУ

17.03.(четверг),
ОТИ НИЯУ
МИФИ, встреча на
вахте,
15:00-16:30,
тся f) 101' ----------- --------------- -L